

BESCHLUSS

aus der Niederschrift über die 27. Sitzung – Wahlperiode 2020/2025 – des Rates

vom 12. Dezember 2023

Öffentlicher Teil

11) Gleichstellungsplan

774-2020/2025

Sachverhalt:

Der Rat der Gemeinde Niederkrüchten hat in seiner Sitzung am 11. Dezember 2019 den Gleichstellungsplan für die Gemeinde Niederkrüchten beschlossen. Der Umsetzungsstand seit Verabschiedung des Gleichstellungsplans ist in dem der Sitzungsvorlage beigefügten Zwischenbericht erläutert.

Beratungsverlauf:

Frau Coenen stellt den Zwischenbericht zum Gleichstellungsplan vor und erläutert anhand konkreter Beispiele die Verfolgung und Erreichung der Zielsetzungen des Gleichstellungsplans der Gemeinde Niederkrüchten.

Frau Jung, Gleichstellungsbeauftragte der Gemeinde Niederkrüchten, nimmt Stellung zum v. g. Zwischenbericht und weist in diesem Zusammenhang darauf hin, dass es sich bei der Verfolgung der Gleichstellungsziele um einen langfristig angelegten Umsetzungsprozess handele. Sie macht auf die im zweiten Halbjahr 2024 stattfindende Veranstaltungsreihe "Frau – Macht – Politik" aufmerksam, die in Kooperation zwischen den Gleichstellungsbeauftragten im Kreis Viersen und der Kreisvolkshochschule Viersen durchgeführt wird. Zu gegebener Zeit werde sie die politischen Vertreterinnen und Vertreter detaillierter informieren und würde eine aktive Beteiligung sehr begrüßen.

Kenntnisnahme:

Der Rat der Gemeinde Niederkrüchten nimmt den Zwischenbericht zum Gleichstellungsplan zur Kenntnis.